第１号様式

　網走市エアコン設置工事費助成金交付要綱第６条の規定に基づき、助成金の交付を申請し、次のとおり請求します。

記

（申請にあたっては裏面もご確認ください）

（１）品名・業者名

製品名・型番

設置（購入）
市内業者名

（２）助成対象工事費
　　　　　　　（税込）

（３）助成金額
　　【上限：30,000円】

（金融機関名称） （本・支店名） （店番号）

（　フ　リ　ガ　ナ　）

口座名義人

※3　▢に✓を入れてください

エアコン設置工事費助成金交付申請書兼請求書

令和　　年　　月　　日

網走市長　水谷　洋一　様

〒

住　所 網走市

氏　名

電　話

振込先金融機関 預金
種目

口座番号（７桁）

　▢　領収証等（写し）
　　　　品名・価格内訳を明記したもの

　▢　助成金の振込先が分かる書類（写し）
　　　　例）預金通帳・キャッシュカードなど

　▢　工事完了日 家屋所有区分（いずれかにチェック）

　　本申請書は工事完了後にご提出ください 　▢　持ち家

　▢　借家・賃貸（貸主の許諾あり）

建築課記入欄 市税等確認欄 建築課判定欄 受付欄

助成対象
工事費

滞納　有  ・  無
　令和 　年　 月 　日
　▢　受付日当日

助成金額 担当　　　印 審査員　　　印

１　エアコン設置工事について

２　助成金の振込先

３　添付書類等確認（全て必須 ）

令和　　年　　月　　日

【以下、記載不要】担当者記入欄

※1

※2

円
※1　助成対象工事費は、製品本体・取付工事（架
台・電気工事を含む）など設置に要する費用

※2　助成金額は助成対象工事費の10％
　　　　　　　　　　　　（千円未満切り捨て）,０００ 円

普通

※3

円

,000円

網走市エアコン設置工事助成制度における添付書類について

１　助成金の振込先※（フリガナ・口座情報）が分かる書類［どれか１種類］

２　お支払いがわかる書類（どれか１種類）

３　委任状（エアコン設置申請者ご本人以外の場合は、必ず必要です）

４　身分証明書（運転免許証やマイナンバーカードなど。コピーは不要です）

　（１）預金通帳（見開き）のコピー
　（２）キャッシュカードのコピー
　（３）ネットバンキングの場合は口座情報のわかるWEBページ画面のスクリーンショット等のコピー

　　※助成金は代金をお支払いされた申請者本人にのみ、お振込いたします。

　（１）領収書やレシートのコピー※1
　（２）振込依頼票（銀行受付印のあるもの）のコピー　［銀行振込の場合］
　（３）取扱明細票　［銀行ATM振込の場合］
　（４）預金通帳　［口座振替の場合］

　　※1全国チェーン店を利用された場合は、「網走店」と記載されている箇所の確認を行って
　　おりますので、その部分がわかるよう、書類全体（もしくは裏面）をコピーしてください。

　　（１）エアコン設置者ご本人以外の方が代理で助成申請される場合は、必ず必要となります。
　　　　 また、エアコン設置業者や申請者の配偶者及び親族の方であっても委任状は必要です。
　　（２）委任状の記載は、エアコン設置者ご本人が行ってください。

　　　網走市税の滞納の有無確認(※2)をさせていただく際にご提示いただきます。

　　※2助成金を交付するにあたっては、網走市税の滞納がないことが条件となりますので、税務課
  　    納税係にて確認させていだきます。

（裏面）

第3号様式

私は 住　所 を代理人と定め、

氏　名

電　話

下記に関する権限を委任します。

１　委任をした権限（※レ印をつけてください）
▢ 網走市エアコン設置工事費助成金に関する手続き及び添付書類の作成

▢ 網走市から交付される文書の受領

▢ 租税公課証明手続

２　工事場所

網走市

令和　　年　　月　　日

住　　所 網走市

氏　　名 印

委　任　状

〒

〒

※１項は該当する事項のチェックボックスに「レ」印を入れてください。